

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

B.J. Entreprise A/S

Postboks 309

3911 Sisimiut

CVR-nr. 12 19 02 63

Årsrapport for 2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 01/10 2021

John Kvisgaard Eliassen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juni 2020 - 31. maj 2021	14
Balance pr. 31. maj 2021	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. juni 2020 - 31. maj 2021	18
Noter til årsrapporten	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

B.J. Entreprise A/S
Postboks 309
3911 Sisimiut

CVR-nr.: 12 19 02 63

Regnskabsperiode: 1. juni 2020 - 31. maj 2021

Hjemsted: Qeqqata

Bestyrelse

John Kvisgaard Eliassen, formand
Jeppe Rosenlund Mortensen
Michaela Rosita Davidsen Eliassen

Direktion

Jeppe Rosenlund Mortensen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

GrønlandsBANKEN
Imaneq 33
3900 Nuuk

BankNordik
Qulilerfik 2
3900 Nuuk

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	24.213	27.903	36.141	38.068	33.664
Resultat før af- og nedskrivninger	(1.130)	3.058	9.245	17.748	8.676
Årets resultat	(3.113)	(2.016)	2.411	10.365	3.806
Balancesum	53.216	50.342	54.640	45.262	48.675
Egenkapital	25.049	28.162	30.178	32.767	24.402
Nøgletal					
Afkastningsgrad	(10,0)%	(4,6)%	8,2 %	28,4 %	10,6 %
Soliditetsgrad	47,1 %	55,9 %	55,2 %	72,4 %	50,1 %
Forrentning af egenkapital	(11,7)%	(6,9)%	7,7 %	36,3 %	16,9 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver bygge- og entreprenørvirksomhed i Grønland.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et underskud på t.kr. 3.113, og selskabets balance pr. 31. maj 2021 udviser en egenkapital på t.kr. 25.049.

Resultatet anses for værende utilfredsstillende.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Resultatopgørelse 1. juni 2020 - 31. maj 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> t.kr.	<u>2019/20</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		24.213	27.903
Personaleomkostninger	1	<u>(25.343)</u>	<u>(24.845)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(1.130)	3.058
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(4.041)</u>	<u>(5.488)</u>
Resultat før finansielle poster		(5.171)	(2.430)
Finansielle indtægter		61	5
Finansielle omkostninger	2	<u>(392)</u>	<u>(531)</u>
Resultat før skat		(5.502)	(2.956)
Skat af årets resultat	3	<u>2.389</u>	<u>940</u>
Årets resultat		<u>(3.113)</u>	<u>(2.016)</u>
Resultatdisponering	4		

Balance pr. 31. maj 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> t.kr.	<u>2020</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		9.418	10.066
Produktionsanlæg og maskiner		15.720	15.331
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		627	609
Indretning af lejede lokaler		154	478
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>13.390</u>	<u>8.412</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>39.309</u>	<u>34.896</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>39.309</u>	<u>34.896</u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>1.038</u>	<u>1.339</u>
Varebeholdninger	6	<u>1.038</u>	<u>1.339</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.571	10.268
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	2.905	2.008
Andre tilgodehavender		413	450
Periodeafgrænsningsposter	8	<u>749</u>	<u>664</u>
Tilgodehavender		<u>11.638</u>	<u>13.390</u>
Likvide beholdninger		<u>1.231</u>	<u>717</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>13.907</u>	<u>15.446</u>
Aktiver i alt		<u>53.216</u>	<u>50.342</u>

Balance pr. 31. maj 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> t.kr.	<u>2020</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500	500
Overført resultat		24.549	27.662
Egenkapital	9	<u>25.049</u>	<u>28.162</u>
Hensættelse til udskudt skat	10	3.197	5.586
Hensatte forpligtelser i alt		<u>3.197</u>	<u>5.586</u>
Anden gæld		284	284
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>284</u>	<u>284</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.615	5.593
Forudfakturering igangværende arbejder	7	991	863
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		9.449	7.961
Anden gæld		7.631	1.893
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>24.686</u>	<u>16.310</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>24.970</u>	<u>16.594</u>
Passiver i alt		<u>53.216</u>	<u>50.342</u>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2020	500	27.662	28.162
Årets resultat	0	(3.113)	(3.113)
Egenkapital 31. maj 2021	500	24.549	25.049

Pengestrømsopgørelse 1. juni 2020 - 31. maj 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> t.kr.	<u>2019/20</u> t.kr.
Årets resultat		(3.113)	(2.016)
Reguleringer	15	1.985	3.734
Ændring i driftskapital	16	<u>10.429</u>	<u>6.294</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		9.301	8.012
Renteindbetalinger		61	5
Renteudbetalinger		<u>(393)</u>	<u>(531)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		8.969	7.486
Køb af materielle anlægsaktiver		(8.480)	(11.927)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>25</u>	<u>3.239</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(8.455)	(8.688)
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		<u>0</u>	<u>(501)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		0	(501)
Ændring i likvider		514	(1.703)
Likvider 1. juni 2020		<u>717</u>	<u>2.420</u>
Likvider 31. maj 2021		1.231	717
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>1.231</u>	<u>717</u>
Likvider 31. maj 2021		1.231	717

Noter til årsrapporten

	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	23.067	22.255
Pensioner	692	643
Andre omkostninger til social sikring	870	925
Andre personaleomkostninger	714	1.022
	25.343	24.845
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	62	60
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	392	531
	392	531
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	(1.750)	(940)
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skatteprocent	(639)	0
	(2.389)	(940)
4 Resultatdisponering		
Overført resultat	(3.113)	(2.016)
	(3.113)	(2.016)

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. juni 2020	11.659	57.549	4.298	1.551	8.412
Tilgang i årets løb	0	3.183	320	0	4.978
Afgang i årets løb	(131)	0	0	0	0
Kostpris 31. maj 2021	11.528	60.732	4.618	1.551	13.390
Af- og nedskrivninger 1. juni 2020	1.591	42.219	3.689	1.074	0
Årets afskrivninger	623	2.793	302	323	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(104)	0	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. maj 2021	2.110	45.012	3.991	1.397	0
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2021	9.418	15.720	627	154	13.390

6 Varebeholdninger

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Råvarer og hjælpematerialer	1.038	1.339
	1.038	1.339

Noter til årsrapporten

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	69.532	85.773
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(67.618)	(84.628)
	1.914	1.145
 Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.905	2.008
Modtagne forudbetalinger under passiver	(991)	(863)
	1.914	1.145

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og vægtafgift.

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt t.kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	2021	2020		
	t.kr.	t.kr.		
10 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. juni 2020	5.586	6.526		
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(2.389)	(940)		
Hensættelse til udskudt skat 31. maj 2021	3.197	5.586		
Materielle anlægsaktiver	1.719	3.007		
Periodeafgrænsningsposter	199	211		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	(43)	(38)		
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.322	2.406		
	3.197	5.586		
11 Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. juni 2020	31. maj 2021	næste år	efter 5 år
Anden gæld	284	284	0	0
	284	284	0	0

Noter til årsrapporten

12 Eventualforpligtelser

Selskabet har et lejemål med 3 måneders opsigelse. Huslejeforpligtelsen udgør 36 t.kr.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed overfor følgende pengeinstitutter:

BankNordik med ejerpantebrev i B-1220 på 4.500 t.kr.

Der er udstedt arbejdsgarantier overfor bygherrer på 25.389 t.kr. Garantierne er afgivet af selskabets bankforbindelser på selskabets vegne.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Selskabets direktion, bestyrelse samt JKE Invest A/S og hertil hørende datterselskaber.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

John Kvisgaard Eliassen, Olsenip Aqq. 11, 3911 Sisimiut

Jeppe Rosenlund Mortensen, Aqissilik 15, 3911 Sisimiut

Noter til årsrapporten

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	t.kr.	t.kr.
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(61)	(5)
Finansielle omkostninger	392	531
Af- og nedskrivninger	4.041	5.488
Gevinst og tab ved salg	2	(1.277)
Skat af årets resultat	(2.389)	(940)
Regulering af hensættelser	0	(63)
	<u>1.985</u>	<u>3.734</u>
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	301	900
Ændring i tilgodehavender	1.752	6.172
Ændring i leverandører mv.	8.376	(778)
	<u>10.429</u>	<u>6.294</u>